
 
COMUNE   DI  MALESCO 

 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

          
            
    
    COPIA 
  
  
SERVIZIO:  TURISTICO CULTURALE 
     
 
N.  193   Reg.  Anno  2015 

 
 
 

Oggetto:  Impegno di spesa per servizio posa luminarie natalizie 
 

DETERMINAZIONE 
 

Assunta il giorno ventidue del mese di  dicembre  nell’anno duemilaquindici 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 26.05.2014, ai sensi dell’art. 109 comma 2 del 
D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 22.07.2015 con cui è stato approvato il 
bilancio di previsione 2015; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’intervento di spesa riportato nella parte 
dispositiva della presente determinazione.  
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Atteso che è consuetudine provvedere, in occasione delle festività natalizie, addobbare le vie 
e le piazze pubbliche con luminarie;  

 
Atteso che la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, recentemente modificata 

al decreto legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito con modificazioni dalla legge 7 agosto 2012, n. 135 
prevede l'obbligo per gli enti locali di fare ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell'art. 328 del D.P.R. n. 
207/2010 per gli acquisti di beni e servizi sotto soglia comunitaria (art. 1, comma 450, legge n. 
296/2006, come modificato dall'articolo 7, comma 2, d.L. n. 52/2012, conv. in legge n. 94/2012);  

 
Individuata, mediante il MEPA, con affidamento diretto, la ditta fornitrice Femminis Fausto 

di Druogno P.I. 01189370032 e verificata la disponibilità dei servizi di allestimento e posa delle 
luminarie natalizie, da cui risulta un ordinativo pari a complessivi € 4.490,00= oltre ad IVA al 22%; 

 
Considerato che  la presente fornitura rientra nel campo di applicazione della Legge 13 

agosto 2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari e che pertanto il presente procedimento è stato 
registrato presso l’ANAC ed è contraddistinto dal seguente CIG ZE217A29A6; 

 
Ritenuto di pover procedere all’assunzione del relativo impegno di spesa; 
 

DETERMINA 
 
1) Di approvare il preventivo per allestimento e posa delle luminarie natalizie 

presentato dalla Ditta Femminis Fausto di Druogno; 
 
2) Di affidare alla ditta Femminis Fausto di Druogno, individuata mediante il MEPA-

Consip, la fornitura del servizio sopraccitato; 
 
3) Di impegnare la spesa di € 4.490,00= oltre ad IVA22%  per l’allestimento e la 

posa delle luminarie natalizie su tutto il territorio comunale all’intervento 
1070103  Cap. 2 del bilancio del corrente esercizio finanziario che presenta la 
dovuta disponibilità; 

 
4) Di attestare ai sensi e per gli effetti dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e smi 

la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente determinazione.  
 
5) Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio 

Finanziario per i conseguenti provvedimenti.  
 

       Il Responsabile del Servizio  
       F.to Salina Dr. Antonella 

 
Parere di regolarità contabile 

 
Visto: si attesta la regolarità contabile e  la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 
sensi e per gli effetti dell’art.151 comma 4° e dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e sim. 
Data: 22.12.2015   
                                                          Il Responsabile del Servizio Finanziario  
                   F.to   Sartori Paola             
 
     
 



REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che questa determinazione: 
 

- è stata pubblicata  all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 22.12.2015 e vi 
rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

 
- è stata pubblicata sul web – Sez.ne Amm.ne Trasparente – ai sensi   

- (=) Art. 26 D. Lgs.vo n. 33/2013 
- (X) Art. 37 D. Lgs.vo n. 33/2013 
 

 
 
Lì  22.12.2015 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  SALINA Dr. Antonella 

 
 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
Copia conforme all’originale 
Malesco, lì  22.12.2015 

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                             SALINA Dr. Antonella 
        
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


